
 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa  
UFFICIO LEGALE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N° 12 DEL 22.5.2012  
 
OGGETTO: Acquisto rinnovo abbonamento DVD-Platinum U.T.E.T. Giuridica + Pluris Enti per 
l'anno 2012. 
  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
 
 
Considerato che per lo svolgimento dell'attività dell'Ufficio legale dell'Ente risultano indispensabili 
le raccolte di leggi e di giurisprudenza di cui all’abbonamento specificato in oggetto; 
Che, pertanto, risulta necessario il rinnovo del predetto abbonamento, in scadenza; 
Visto il preventivo di spesa del 21.5.2012, trasmesso a mezzo fax dall'agente di zona dell'U.T.E.T.  
e acquisito da questo Ufficio in pari data (p.u.l. n. 274), relativo al rinnovo dell'abbonamento 
triennale delle banche dati su DVD-Platinum, + Pluris on line, il sistema strutturato nel modo sotto 
indicato, al prezzo totale di tutto il pacchetto di € 3.540,00 + i.v.a. al 21%, il cui importo verrà 
suddiviso in tre ratei:: 1° anno € 1.180,00 + iva; 2° anno € 1.180,00 + iva; 3° anno € 1.180,00 + iva,  
per un totale complessivo di € 4.283,40 i.v.a. inclusa; 
Attesa  la necessità, allo stato, di impegnare la spesa afferente al rateo del 1° anno, vale a dire      
€ 1.180,00 + iva, per un totale di € 1.427,80, iva compresa, mentre per l’impegno spesa degli anni 
seguenti, 2013 e 2014, si provvederà con successivi, separati provvedimenti relativi al rispettivo 
bilancio annuale di riferimento, in richiamo al superiore preventivo di spesa;  
Ritenuto che il materiale richiesto non può che essere fornito dalla suddetta Casa Editrice U.T.E.T.;  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Per quanto sopra, 
  

DETERMINA  
 
1) Di rinnovare l’abbonamento triennale, presso la Casa Editrice U.T.E.T., delle banche dati 
giuridici, come specificate in premessa, acquistando per l’importo annuale complessivo di € 
1.427,80, comprensivo di iva (al 21%) il sistema Platinum (in n.6 DVD per l’anno 2012) + Pluris Enti, 
on line, il cui pacchetto proposto comprende: 1) n.13 archivi di Giurisprudenza, Legislazione, Prassi 
e Formule, 2) il Quotidiano Legale, con tutte le novità normative e giurisprudenziali commentate, 3) i 
Codici Ipertestuali, con il commento dottrinale e giurisprudenziale, relativo ai codici Civile e di 
Procedura Civile, 4) la Biblioteca, on line, con volumi consultabili in materia civile e diritto 
amministrativo, e 5) Strumenti Operativi, con l’accesso a Polisweb; 
 
2) Di prelevare la superiore spesa di € 1.427,80, comprensiva di i.v.a., dal servizio 1.01.08.02/20 
Cap.30 del bilancio 2012, dove risulta impegnata in favore dell’Ufficio Legale con determina del 
Dirigente del Settore Finanziario, n. 2 del 2.1.2012, atteso che l’esecuzione del servizio appartiene 
al responsabile del Centro di Costo “Economato”; 
 
3)  Di trasmettere la presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
Settore Finanziario e, in copia, all’Ufficio Economato, per i rispettivi adempimenti di competenza; 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
(Pag.2 Det.Resp. Uff. n. 12/2012) 
 
 
 

 
4)  Di dare mandato all'Ufficio Economato di pagare la somma totale di €.1.427,80, come sopra 

specificata e comprensiva di i.v.a., a fornitura eseguita e su presentazione delle relative fatture.  
 
 

 
 
IL Responsabile del Servizio            IL Responsabile dell’Ufficio  
   Dott. Carmelo Cannata                         Avv. M. Dorotea Alfano 
 
 
                                                                                                                                                        
         
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 

IMPEGNO           N. 52/12   
LIQUIDAZIONE      N. 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                   Dott. Francesco Lucenti 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 


